
     

             ПРИЛОГ  3 
 

БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА 
 

  
МЕРКА 112  Помош на млади земјоделци за започнување на земјоделска дејност 

  
Архивски број: ________________________ 

 
 До 

АФПЗРР 

 

Да биде пополнето и потпишано од корисникот – физичко лице/индивидуален земјоделец  �  Да 

 

 
Име:                                                          Презиме:    
 
________________________________  ____________________________________ 
  
ЕМБГ: ____________________________________        
 
 
Место на живеење: 
 
 Град/Село:                                      Поштенски код:             Општина: 
 
____________________________  __________________  _____________________                          
               
 
Адреса:                                                                    Телефон:                          
 
______________________________________   _____________________________ 
Мобилен:                                                                  Факс: 
 
______________________________________   _____________________________ 
 
 
Име на банка:                                                          Банкарска сметка: 
 
 
______________________________________   _____________________________ 
 
 
Локација на инвестицијата:  
  
Град/Село:                          Улица:                                         Општина:   
 
_____________________   ________________________  _____________________                                                     
 

 
 
 

 



     

 
БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА 

 
МЕРКА 112  Помош на млади земјоделци за започнување на земјоделска дејност 

 
Архивски број: ________________________ 

 
 До 

       АФПЗРР 
 
 

    Да биде пополнето и потпишано од корисникот – правно лице  �  Да 
 

 
Име/назив на фирмата (според Централен регистар на РМ) 
 
_____________________________________________________________________                                                                                          
  
ЕМБС: __________________             ЕДБ: _______________________________ 
 
Име и презиме на управителот:_____________________________________ 
 
ЕМБГ на управителот_________________________________________ 
 
 
Седиште на фирмата:                            Поштенски фах              Општина    
 
_______________________________  ___________________  _________________                             
 
Адреса:                                                                                  
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 
Име и позиција на лицето за контакт: 
 
 Име:                                        Презиме:                                Позиција:  
 
_______________________  _______________________  _____________________     
   
Моб:____________________________ 
 
 
Име на банката:                                                       Банкарска сметка:   
                                                            
_______________________________________   ____________________________ 
 
 
Адреса на земјоделското стопанство/претпријатие:  
 
Град/Село:                         Улица:                                             Општина:  
 
_____________________  ___________________________  ___________________                                                      
                   



     

 
 
 
 
 

Јас,_______________________________________________, Ви го доставувам барањето за исплата врз   
               (Име и презиме на корисникот/ одговорното лице во фирмата) 
 
основа на апликацијата со архивски број _______________, договорот со број______________ склучен  
 
помеѓу АФПЗРР и  _______________________________________. Барањето за исплата се однесува на                                      
(Име и презиме на корисникот/ Назив на фирмата)  
 
мерката 112, за која се набавени следните средства кои се предмет на договорот: 
 
 
1.____________________________________________________________________________________   

2.____________________________________________________________________________________ 

3.____________________________________________________________________________________  

4.____________________________________________________________________________________ 

5.____________________________________________________________________________________ 

6.____________________________________________________________________________________ 

7.____________________________________________________________________________________ 

8.____________________________________________________________________________________ 

9.____________________________________________________________________________________ 

10.___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

Во контекст на Барањето за исплата Ви ги доставувам следните специфични документи: 

А. Специфични документи: 

 

НАПОМЕНА: Корисникот е должен своерачно да ги заокружи документите кои се задолжителни за 

доставување.  

                       Оригиналните документи како што се фактури, испратници, обрасци ПП30 и други ќе бидат 

заверени од страна на АФПЗРР и истите ќе бидат вратени на корисникот. 

Ознаката Н/П значи не е потребно, ознаката ДА значи потврда за доставување на документ. 

1 
Фактури кои ги докажуваат реализираните трошоци со потпис и печат (оригинал)  
- при увоз, странската фактура да биде пропратена со превод од овластен судски преведувач 

Да 

2 Детални испратници за испорачаната опрема уредно заверени (оригинал) Да 

3 
Извод од банка што  го докажува плаќањето 
- при увоз, SWIFT е релевантен документ за плаќања во странство  

Да 

4 
Налог за плаќање ПП30 на име на корисникот со кој се извршува плаќањето (оригинал) 
- при увоз, релевантен документ е акредитив - налог 1450 за плаќања во странство 

Да 

5 

Решение за запишување на земјоделско стопанство во Единствениот регистар на 
земјоделски стопанаства- издадена од подрачна единица на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, не постаро од еден месец од доставување на 
барањето за исплата 

Да 

6 
Сообраќајна дозвола како доказ за сопственост врз возилото (трактор и приколка) на 
име на корисникот 

Н/П Да 

7 Царинска декларација - во случај на увоз на стока (копија) Н/П Да 

8 Товарен лист - во случај на увоз на стока (оригинал) Н/П Да 

9 
Градежна книга со активности по датуми - во случај на градежни активности 
(примерок заверен со потпис од овластениот надзорен инженер и изведувачот) 

Н/П Да 

10 
Извештај за извршен технички преглед од страна на надзорен инженер со кој 
објектот се става во употреба (во случај на градежни активности согласно Закон за 
градење) 

Н/П Да 

11 
Дозвола за водно право издадена од Министерство за животна средина и просторно 
планирање 

Н/П Да 

12 Фотокопија од педигре или Потврда од овластена институција за издадено педигре Н/П Да 

13 
Регистарски број на одгледувалиштето (РБО) доделен од Агенцијата за храна и 
ветеринарство со кој одгледувалиштето се идентификува 

Н/П Да 

 

 

 

 

Б. Список на фактуриН/П 



     

НАПОМЕНА: Корисникот е должен своерачно да ги наведе сите фактури кои како прилог ги доставува до 

Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој. Агенцијата го задржува правото да 

побара појаснување на информациите кои произлегуваат од доставените фактури.  

 

 
Вкупно прифатлива вредност на ивестицијата согласно договорот е _________________________ денари без 

ДДВ. 

Финансиската поддршка од АФПЗРР  согласно договорот изнесува __________________________  денари без 

ДДВ. 

 
 
 
  

   Име и презиме на корисникот     потпис  

    

 

Датум: _______________                      Печат 

 

Ред. 

Бр. 
Број на фактура Датум на фактура Тип на средство набавено со фактурата 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



     

 

 

 

 

Jaс, __________________________________, изјавувам дека сум запознат со условите за добивање на 
финансиска поддршка  кои произлегуваат од  Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 
2018 година  
 
Истовремено ИЗЈАВУВАМ дека:  

- Податоците кои се наведени во барањето и приложената документација се точни, автентични и 
соодветствуваат со фактичката состојба, а за секоја лажна, неточна и непотполна изјава или 
документ одговарам согласно Кривичниот законик на Република Македонија („Службен весник на 
Р.М“. бр.114/09),  

- сите финансиски средства добиени на нелегален начин или користени спротивно на целта за која се 
добиени ќе бидат вратени на АФПЗРР со пресметана законска камата,  

- немам користено и не користам, ниту пак во моментот имам доставено барање за користење на 
неповратни јавни средства од Буџетот на Република Македонија по однос на останати Програми за 
инвестицијата која е предмет на ова барање,  

- ќе обезбедам целосен и непречен пристап на контролорите од АФПЗРР, како и на други овластени 
лица до сите згради, простории, опрема, имот и документација поврзани со предметот на 
финансиската поддршка,  

- сум запознаен/а дека АФПЗРР ќе објави информации за распределбата на финансиски средства од 
во согласност со Законот за Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот 
развој (Службен весник бр.72/07 05/09 43/14 193/15 39/16),  

- сум запознаен/а со фактот дека во случај на злоупотреба на финансиската поддршка нема да бидам 
во можност да поднесам барање за финансиска поддршка во следните 2 (две) години 
  

Горенаведената ИЗЈАВА како и наведените податоци во барањето и документацијата ги потврдувам со 
СВОЕРАЧЕН ПОТПИС:  
 
Потпис на одговорното лице: 
 
______________________ 
/м.п./ 
 
Датa на поднесување:_________________ 
 
 
 

 


